CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 748 / 2023

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando que seja intensificado o trabalho de coleta
de entulhos em nosso Município. Reforçando a Indicação de nº 653/22 de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Várias ruas estão em estado grave proliferação de mosquitos e de entulhos diversos. É muito
importante a organização para com a retirada dos entulhos. A quantidade de vezes que está
passando a coleta está sendo insuficiente e a cidade tem vários pontos com aglomeração de
entulhos.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2023

M. C
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1676478649